
 
 

AMENDEMENT 

Indiener Gea van Loo (CDA) 

Raadsvergadering 8 oktober 2019 

Agendapunt 7. Verkeersmaatregelen Maastricht-West 

Onderwerp Haalbaarheid Rondweg 

 
De gemeenteraad van Maastricht, in vergadering bijeen op 8 oktober 2019, 
Behandelende het raadsvoorstel 92-2019 Verkeersmaatregelen Maastricht-West, 
 
Constaterende dat: 

 De Tongerseweg al jaren op de agenda staat; 

 Het toenemend zwaar vrachtverkeer op de Tongerseweg niet samengaat met functies als wonen en 
langzaam verkeer; 

 Het CDA in haar open brief, van 25 oktober 2017 aan het college, de mogelijkheden voor een structurele 
oplossing van het mobiliteitsprobleem op de Tongerseweg heeft laten zien. 

 
Overwegende dat: 

 Een onderzoek naar de haalbaarheid van een rondweg westelijk om Maastricht voor het laatst is onderzocht 
in 2009; 

 Sinds 2009 de overlast en problematiek op de Tongerseweg zijn toegenomen; 

 Het onverantwoord is om investeringsbeslissingen te baseren op een 10 jaar oud onderzoek. 
 
BESLUIT: 

 Beslispunt 2 uit het oorspronkelijke raadsvoorstel te verwijderen. 

 Een nieuw beslispunt toe te voegen:  
- Een nieuw onderzoek uit te voeren naar de haalbaarheid van een rondweg westelijk om Maastricht 
West en de onderzoeksresultaten aan de Raad voor te leggen vóór 1 juli 2020. 
 

En gaat over tot de orde van de dag. 
 
 
 
 
Gea van Loo  Jos Gorren 
CDA   SAB 


